
Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro 
Cachoeiro de Itapemirim/ES 

CEP: 29300-170 
Contato: +55 28 3526-5622

e-mail: presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br 

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2024

Referência PNCP: 31723265000141-1-000103/2024
Referência CIDADEES: 2024.016L0200001.09.0071
Processo de Compra: 23642/2024

OBJETO:   SITUAÇÃO  EMERGENCIAL -  No  dia  19  novembro  de  2024,
aproximadamente às 15:30 hs, ocorreu um incêndio na caixa de força do prédio do
Legislativo Municipal, comprometendo seriamente a infraestrutura elétrica e colocando
em risco a segurança dos funcionários e do público. A situação exige uma resposta
imediata para evitar maiores danos e garantir a continuidade dos serviços essenciais.

VALOR GLOBAL: R$ 11.906,00 – (Onze Mil, Novecentos e Seis Reais).

A Câmara  Municipal  de  Cachoeiro  de  Itapemirim-ES  torna  público  o  resultado  da
dispensa de licitação 71/2024, conforme parágrafo único do art , . 72 da Lei nº 14.133,
de 1º de abril de 2021, a empresa a qual teve o seu menor preço global, dentre os
orçamentos adquiridos foi adjudicada e homologada nesta data em favor do fornecedor
ALAN ANDRADE DA SILVA 078xxxxxx52,    -   CNPJ:  31.316.240/0001-23,  que  se
sagrou vencedor com o valor global de R$ 11.906,00 – (Onze Mil, Novecentos e Seis
Reais).

O inteiro teor do resultado da licitação encontra se a disposição dos - interessados nos
autos  do  processo  em epígrafe  disponível  na  sede  da   CÂMARA MUNICIPAL DE
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM-ES,  situada na Praça Jerônymo Monteiro, 70 – Centro
– Cachoeiro de Itapemirim-ES.

link:

https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/Sistema/Protocolo/Processo2/Digital.aspx?
id=225123&arquivo=Arquivo/Documents/COMP/225123-
202411251125554008743TJKJ3(4148).pdf&identificador=320032003500310032003300
3A005000&tipoId=F225123

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Identificação da Despesa: MATERIAL MANUTENÇÃO
DE  BENS  IMÓVEIS/  INSTALAÇÕES;  Dotação  Orçamentária  nº:  3.3.90.30.00;
Identificação  da  despesa  no  sub-elemento:  MATERIAL  MANUTENÇÃO  DE  BENS
IMÓVEIS/ INSTALAÇÕES; Subelemento da Despesa nº: 3.3.90.30.24; FICHA FONTE
DE RECURSO: 37/2024. 

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br   

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100360037003200350037003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/


Praça Jerônimo Monteiro, 70, Centro 
Cachoeiro de Itapemirim/ES 

CEP: 29300-170 
Contato: +55 28 3526-5622

e-mail: presidenciacmci@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br 

DOTAÇÃO  ORÇAMENTÁRIA:  Identificação  da  Despesa:  MANUTENÇÃO  E
CONSERV. DE BENS IMOVEIS; Dotação Orçamentária nº: 3.3.90.39.00; Identificação
da  despesa  no  sub-elemento:  MANUTENÇÃO  E  CONSERV.  DE  BENS  IMOVEIS;
Subelemento da Despesa nº: 3.3.90.39.16; FICHA FONTE DE RECURSO: 67/2024. 

Cachoeiro de Itapemirim-ES  03 de Dezembro de 2024

Brás Zagotto

Presidente da Câmara de Cachoeiro

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br   

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade 
com o identificador 3100360037003200350037003A00540052004100, Documento 

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de 
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2024-12-04T08:39:35-0300




